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Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven 

Tillatelse 2020.0207.T. for Sirkula IKS,  
Mottak og behandling av hageavfall, biomasse og trevirke på 

Gålåsholmen i Hamar kommune  
 

Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, 
§§ 11 og, jf. § 29. Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger i søknad av 24.09.2024 og 
etterfølgende korrespondanse. Opplysninger fremkommet ved behandling av tidligere søknader, 
denne søknaden og etterfølgende endringer er også tillagt vekt. Vilkårene framgår på side 4 til og 
med side 12. 
 
Tillatelsen gjelder fra dags dato (10.03.2026). 
 
Bedriften må på forhånd avklare skriftlig med Statsforvalteren endringer den ønsker å foreta i 
forhold til opplysninger som ble gitt i søknaden eller under saksbehandlingen og som kan ha 
miljømessig betydning, for eksempel med hensyn til art og mengde av lagret avfall. 
 
Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen trådte 
i kraft, skal bedriften sende Statsforvalteren en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at 
Statsforvalteren kan da vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 
 
 
Driftsansvarlig  SIRKULA IKS 
Postadresse   Postboks 3. 2301 Hamar 
Org. nummer   916458290 
Næringskode og bransje   38.110 Innsamling av ikke-farlig avfall 
Kategori for virksomheten*   5.3(b)(I)(II). Gjenvinning, eller en blanding av gjenvinning og 

sluttbehandling, av ordinært avfall med en kapasitet på mer 
enn 75 tonn per dag som omfatter en eller flere av følgende 
aktiviteter, unntatt aktiviteter dekket av kapittel 15B om 
rensing av avløpsvann 

Beliggenhet/gateadresse  Holmefaret 16  
Kommune og fylke   Ringsaker, Innlandet 
Lokalisering av virksomheten  UTM sone 32, øst: 613505 nord:6747325  

*Ref. Forurensningsforskriften kapittel 36, vedlegg 1. 
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1 Rammer 

Tillatelsen gjelder for Sirkula IKS sitt anlegg på Gålåsholmen, på eiendom gnr./bnr.: 235/6/1.  
 
 

1.1 Mottak og mellomlagring av fraksjonene 

Det gis tillatelse til mottak, lagring, bearbeiding og omlastning av hageavfall, trevirke og biomasse. 
Bearbeiding omhandler kverning/oppflising av hageavfall og trevirke, kompostering av hageavfall og 
jordproduksjon. 
 
Tillatelsen omfatter årlig mottak av inntil:  

1. 10 000 tonn hageavfall  
2. 6 000 tonn trevirke (rent trevirke, bygg og rivningsvirke med unntak av trykkimpregnert 

trevirke) 
3. 6 000 tonn biomasse (hygienisert og stabilisert slam fra Hias sitt avløpsanlegg) 

 
Maksimal lagringstid er 12 måneder og skal ikke overstige: 

• 10 000 tonn råvare 
• 10 000 tonn ferdigvare. 

 

Det er ikke tillatt å motta avfallsfraksjoner som ikke kan leveres videre eller tas i bruk i prosessen ved 
virksomheten, eller vil medføre utslipp av sjenerende lukt til naboer.  
 
Dersom det oppdages avfall som ikke tillates mottatt, skal dette sorteres ut og oppbevares 
forskriftsmessig ved virksomheten før det innen kort tid leveres videre til godkjent mottak, jf. vilkår 
9.1. 
 
Virksomheten må gjøre sitt ytterste for å forhindre feillevering av avfall fra kunder, jf. vilkår 6.3. Noe 
trykkimpregnert trevirke kan være iblandet rivningsvirke. Trykkimpregnert trevirke klassifiseres som 
farlig avfall og skal i utgangspunktet ikke behandles, men det tillates at trevirket kuttes for å få plass i 
containere. Dette begrenser seg kun til trestykker som opplagt er for store til å få plass i 
containeren. Utover dette er det ikke tillatt å kutte trykkimpregnert trevirke. 
 

2 Generelle vilkår  

For virksomheter omfattet av forurensningsforskriften kapittel 36A gjelder kravene i det 
forskriftskapittelet i tillegg til kravene i denne tillatelsen. 
 

2.1 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 

All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett 
uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter bedriften å redusere 
sine utslipp så langt dette er mulig uten urimelige kostnader.  
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2.2 Plikt til forebyggende vedlikehold 

For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå, og for å unngå utilsiktede utslipp, skal 
bedriften sørge for forebyggende vedlikehold og rutiner som kan ha utslippsmessig betydning. 
System/rutiner for vedlikehold skal være dokumentert, jf. Internkontrollforskriften § 5 punkt 7. 
 

2.3 Tiltak ved økt forurensningsfare  

Dersom det, som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner, oppstår fare for økt 
forurensning, plikter bedriften å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere 
den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften. 
 
Bedriften skal så snart som mulig informere Statsforvalteren om unormale forhold som har eller kan 
få forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal varsles iht. vilkår 8.4. 
 

2.4 Internkontroll      

Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift3 om 
dette. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav i denne 
tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.  
 
Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og 
kunne redegjøre for risikoforhold, samt planlegging og gjennomføring av relevante tiltak, jf. vilkår 8.2 
forebyggende tiltak 
 

3 Utslipp til vann 

3.1 Utslippsbegrensninger 

Utslippsgrenser fra arealer for kompostering er i henhold til BAT 20 som følger: 
 

Kilde Substans/Parameter BAT-AEL Minimum 
overvåkningsfrekvens 

TOC*  60 mg/l 
KOF* 180 mg/l 
TSS 60 mg/l 
Totalt nitrogen (Tot-N) 25 mg/l 

Biologisk 
avfallsbehandling 

Totalt fosfor (Tot-P) 2 mg/l 

4 ganger i året 

*TOC eller KOF skal velges. TOC anbefales. 
 

4 Utslipp til luft 

Virksomheten skal ikke ha utslipp til luft. Vilkår for støvutslipp, se vilkår 7.3. 
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5 Grunnforurensning 

Anlegget er lokalisert oppe på Hamar kommunes nedlagte deponi. Overvann fra anlegget skal 
infiltreres til deponiet og ledes i sigevannssystemet til deponiet. Selv om overvann infiltreres ned i 
deponiet må virksomheten være innrettet slik at en unngår utslipp til grunnen som kan medføre 
skader eller ulemper for miljøet.  
 
Hvis det finner sted ekstraordinære utslipp må det følges opp, og om nødvendig påse at det blir satt 
inn ekstra tiltak for å hindre spredning ut i Flagstadelva.  
 
Graving i forurenset grunn i forbindelse med bygge- og gravearbeider må godkjennes av 
kommunen, jf. forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydning i forurenset grunn ved bygge- og 
gravearbeider. Andre tiltak som er knyttet til opprydding i forurenset må Statsforvalteren gi tillatelse 
til. 
 

6 Drift av anlegget 

6.1 Håndtering av avfallsfraksjonene 

Område for mottak, mellomlagring og bearbeiding skal være planert og avrettet slik at overvann ikke 
kommer til. 
 
Underlaget på driftsområdene må være best mulig tilpasset slik at det skjer tilfredsstillende 
nedbrytning av avfallet og gassoppsamling i deponiet.  
 
Mottatte fraksjoner skal holdes adskilt og lagres i ranker inntil de tas i bruk.  
 
Komposteringsanlegget skal være utstyrt med tilstrekkelig utstyr for å kunne drive effektivt og 
kontrollert kompostering til alle årstider.  
 
I tillegg skal det etableres rutiner som hindrer produksjon av kompost, brensel og jordprodukter 
som ikke kan leveres videre. 
 
Ved kverning skal støv til luft begrenses i størst mulig grad, jf. vilkår 7.3. 

 

6.2 Driftstid 

Anlegget tillates drevet mellom kl. 07.00 og kl. 20.00 mandag til fredag, samt lørdager fra kl. 07.00 
til kl.19.00.  
 
Drift tillates ikke på søndager eller bevegelige offentlige hellig- eller 
høytidsdager hvis ikke uforutsette situasjoner gjør dette nødvendig ut fra hensynet til andre 
bestemmelser i tillatelsen. Slike situasjoner skal varsles til Statsforvalteren og avvikshåndteres. 
 
Det tillates bruk av kvern/flishugger for hageavfall og trevirke mellom kl. 07.00 og kl.19.00 mandag til 
lørdag. Det tillates ikke bruk av kvern/flishugger søndag, og bevegelige offentlige hellig- eller 
høytidsdager. 
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Innkjøring av biomasse fra Hias og treverk fra gjenvinningsstasjonene, tillates utenom ordinær 
driftstid når det er nødvendig av hensyn til driften av disse anleggene. 
 

6.3 Informasjon til kunder 

Virksomheten skal sørge for at kunder gjøres kjent med hvilke avfallsfraksjoner om tillates levert ved 
anlegget og hvordan leveringen skal foregå for de ulike fraksjonene. 

 

6.4 Driftsrutiner 

Virksomheten skal utarbeide driftsrutiner som sikrer at nærmiljøulempene som følge av 
anleggsdriften reduseres til et minimum. Dette forutsetter bl.a. at virksomheten foretar en 
systematisk oppfølging av klager på nærmiljøulemper, som for eksempel forsøpling, lukt og 
støv. Systematisk oppfølging av klager innebærer bl.a. at virksomheten vurderer 
hensiktsmessigheten ved egne driftsrutiner og behov for eventuelle endringer samt behov for akutte 
tiltak. Ev. klager skal avviksbehandles og rapporteres i egenrapporten, jf. vilkår 9.2. 
 

6.5 Krav til dokumentasjon og mottakskontroll 

Virksomheten plikter å ha et system for registrering og kvalitetssikring av alt avfall som mottas og 
passerer anlegget. Registrering av avfallsmengder skal foregå på en slik måte at kravene til 
rapportering kan overholdes, jf. vilkår 9.2. Resultatet av mengderegistrering og kontroll med 
avfallets sammensetning skal fremgå av egenrapporteringen for virksomheten, jf. vilkår 9.2. 
 
Det skal føres journal som omfatter alle nødvendige opplysninger om avfallet som mottas ved 
virksomheten. Journalen skal inneholde opplysninger om: 

• Mengde og type avfall som er mottatt  
• Kvalitet på mottatt avfall og andre relevante opplysninger om avfallet  
• Behandlingsform av avfallet 
• Kvaliteten på komposten som produseres ved anlegget 
• Avfallsmengder på lager og tidsperiode for lagring  
• Leverandør og dato for levering  

 
Journalen skal være lett tilgjengelig ved kontroll og oppbevares i minst 3 år.  
 

7 Forhold til nærmiljøet 

 

7.1 Støy 

Den mest støybelastende aktiviteten på området må skje slik at nærmeste nabo belastes i minst 
mulig grad. For å begrense støy fra kverning skal det anlegges støyvoll rundt kvern for trevirke og 
hageavfall. Vollen skal ha en overhøyde på 1 meter i forhold til kverna. Jf. pkt. 7 i støyrapport AKU – 
01 datert 9. desember 2016. 
 
Bedriftens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger og lignende skal ikke 
overskride følgende grenser, målt eller beregnet som frittfeltsverdi (døgnmiddel) ved mest 
støyutsatte fasade: 
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Lden: 55 dB på hverdager og Lden: 50 dB på lørdager. 
 
Det skal legges til grunn en midlingstid som tilsvarer driftstiden i perioden Lden. 
 
Dersom støyen omfatter tydelige enkelttoner og /eller impulslyser, skal grenseverdien for 
ekvivalentnivået på dag reduseres med 5 dB. 
 
Støygrensene gjelder all støy fra bedriftens ordinære virksomhet, inkludert intern transport på 
Bedriftsområdet og lossing/lasting av avfall og bruk av kvern/flishugger. 
 
Hvis det er nødvendig skal det fortas en støymåling og beregninger ved ordinær drift ved anlegget. 
Støymålingen skal gjenspeile støynivået ved de forskjellige driftsforholdene ved anlegget. 
Støymålingen må foretas av et firma med kompetanse innenfor fagfeltet.  
 
Eventuelle klager på støy fra virksomheten skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak 
som er iverksatt for å avbøte på støyplagene (avviksbehandles). Klager skal rapporteres som avvik i 
egenrapporten fra virksomheten, jf. vilkår 9.2. 
 

7.2 Lukt 

Lagring og behandlingen av fraksjonene skal utføres uten at nevneverdig luktulempe oppstår for 
nærmiljøet.  
 
Eventuelle klager på lukt fra virksomheten skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak 
som er iverksatt for å avbøte på luktplagene (avviksbehandles). Klager skal rapporteres som avvik i 
egenrapporten fra virksomheten, jf. vilkår 9.2. 
 

7.3 Støv 

Støvutslipp skal begrenses til et minimum og om nødvendig skal tilstrekkelige tiltak settes inn for å 
minske støvutslipp. Det skal ikke forekomme nevneverdige støvutslipp utenfor virksomhetens 
område.  
 
Eventuelle klager på støv fra virksomheten skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke tiltak 
som er iverksatt for å avbøte på støvplagene (avviksbehandles). Klager skal rapporteres som avvik i 
egenrapporten fra virksomheten, jf. vilkår 9.2. 
 

7.4 Forsøpling 

Nærmiljøet rundt avfallsanlegget skal ikke forsøples.  
 
Eventuelle klager på forsøpling fra virksomheten skal loggføres sammen med en beskrivelse av 
hvilke tiltak som er iverksatt for å avbøte på forsøpling (avviksbehandles). Klager skal rapporteres 
som avvik i egenrapporten fra virksomheten, jf. vilkår 9.2. 
 

7.5 Innsyn og adgang til anlegget 

Virksomheten skal være best mulig skjermet for skjemmende innsyn fra boliger og offentlig vei. 
Tilførselsveien skal være avstengt med låsbar port eller bom utenom åpningstider eller når ingen er 
tilstede. 
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7.6 Bekjempelse av skadedyr 

Dersom det er nødvendig, pålegges virksomheten å etablere avtale med godkjent firma om 
bekjempelse av skadedyr. 

 

7.7 Sanitæranlegg 

Sanitæranlegg må etableres ifølge de krav som fastsettes av Hamar kommune. 
 

7.8 Spredning av fremmede- og svartlistede arter 

Virksomheten skal gjennomføre nødvendige tiltak for å hindre spredning og etablering av 
fremmede- og svartlista arter på anlegget. 
 

8 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 

 

8.1 Miljørisikoanalyse 

Virksomheten skal jevnlig gjennomgå, og om nødvendig oppdatere sin miljørisikoanalyse av 
virksomheten. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen 
oppdateres.  
 
Resultatene skal vurderes opp mot akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av 
vann, grunn og luft skal være kartlagt. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle 
forhold ved virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller 
miljøskader inne på bedriftens område eller utenfor.  
 
Virksomheten skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og de 
helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  
 

8.2 Forebyggende tiltak 

På basis av miljørisikoanalysen skal bedriften iverksette risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Bedriften skal ha en 
oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  
 

8.3 Etablering av beredskap  

Virksomheten skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende tiltakene, 
om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. Beredskapen skal 
være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid representerer. Beredskapen mot 
brann og akutt forurensning skal jevnlig øves.  
 
Beredskapen skal dokumenteres i en beredskapsplan.  
 
Virksomheten skal i sin beredskapsplan innarbeide en innsatsplan for lagring av avfallet slik at det er 
mulig for brannvesenet å foreta rask, tilrettelagt og sikker innsats ved en evt. brann. 
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8.4 Varsling av akutt forurensning 

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til forskrift om varsling av 
akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269. Bedriften skal også så 
snart som mulig underrette Statsforvalteren i slike tilfeller.  
 

9 Registrering og rapportering 

 

9.1 Registrering 

Virksomheten skal utarbeide kontrollprogram/-rutiner for å hindre at avfall som ikke omfattes 
av denne tillatelsen kommer inn på anlegget. Dersom det oppdages avfall som ikke tillates 
mottatt (jf. vilkår 6.5.), skal dette sorteres ut og oppbevares forskriftsmessig ved bedriften før 
det innen kort tid videre leveres til godkjent mottaks- eller behandlingsanlegg. Har avfallet et 
utlekkingpotensiale til luft, grunn eller vann, skal lagring av avfallet være så omfattende som 
nødvendig for å unngå forurensning og straks videre leveres til godkjent mottaks- eller 
behandlingsanlegg. Ovennevnte hendelser skal registreres som avvik. 
 

9.2 Egenrapportering 

Egenrapportering skal oversendes innen 1. mars hvert år til Statsforvalteren. Rapporten skal 
inneholde følgende opplysninger: 

• Totale mengder avfall mottatt ved anlegget fordelt på de ulike fraksjonene som er mottatt. 
• Totale mengder avfall levert til godkjent mottak etter type avfall og leveringssted 
• Totale mengder avfall på lager etter type avfall og behandlingsform 
• Avviksregistreringer i forhold til vilkår satt i tillatelsen 
• Miljøtiltak satt inn i løpet av rapporteringsåret, og planlagt miljøtiltak.  
• Utslipp til vann, jf. punkt 3.1 

 
eller i den form som Statsforvalteren til enhver tid har fastsatt i en rapporteringsmal. 
 

10 Tilstandsrapport om mulig forurensning av grunn og grunnvann 

 
Den driftsansvarlige skal vurdere forurensningstilstanden i grunn og grunnvann. Denne vurderingen 
skal gjennomføres i henhold til Miljødirektoratets veileder M-630/2016 Tilstandsrapport for 
industriområder1.  
 
Dersom den driftsansvarlige mener at forurensningsbildet er godt dokumentert i tidligere 
undersøkelser, skal tilstandsrapporten ferdigstilles i sin helhet før den sendes inn. Dersom det er 
behov for nye undersøkelser for å kunne dokumentere tilstanden i grunnen, skal 
undersøkelsesprogrammet og rapportering fra trinn 1 til 5 sendes til forurensningsmyndigheten for 
vurdering før undersøkelsene settes i gang. Eldre og nye analyseresultater av grunnprøver skal 
legges inn i Miljødirektoratets database Grunnforurensning. 

 
1 Tilstandsrapport for industriområder - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no) 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/forurensning/industri/for-naringsliv/veileder-tilstandsrapport-for-industriomrader/
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Der det verken har forekommet eller vil kunne inntreffe grunnforurensning på virksomhetens 
område, skal den driftsansvarlige avslutte og sende inn rapport fra de innledende undersøkelsene 
(trinn 1-3 i veilederen). Rapporten skal sendes til forurensningsmyndigheten innen 01.12.2026. 
Dersom forurensningsmyndigheten med utgangspunkt i denne rapporten finner at tilstanden i 
grunn og grunnvann må dokumenteres, vil den driftsansvarlige bli pålagt å utarbeide en full 
tilstandsrapport i henhold til i Miljødirektoratets veileder M-630/2016. 
 
Forurensningsmyndigheten vil kunne fastsette krav om overvåking av farlige stoffer2 i grunn og 
grunnvann når den driftsansvarlige har sendt tilstandsrapport for grunn og grunnvann, 
 
 

11 Andre krav 

 

11.1 Eierskifte og nedleggelse 

Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes Statsforvalteren senest 1 måned etter 
eierskiftet. 
 
Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller 
brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis 
anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggelsen eller driftsstansen, skal 
det i rimelig tid på forhånd gis melding til Statsforvalteren. 
 
Statsforvalteren kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke forurensning.  
 
Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at avfall tas hånd om på forsvarlig måte, 
herunder at farlig avfall håndteres i henhold til avfallsforskriftens kapittel 11. 
De tiltak som treffes i denne forbindelse, skal rapporteres til Statsforvalteren innen 3 måneder etter 
nedleggelse eller stans. Rapporten skal også inneholde dokumentasjon av disponeringen av 
kjemikalierester og ubrukte kjemikalier og navn på eventuell(e) kjøper(e). 
 
Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig 
tilfredsstillende stand igjen. 
 
Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til Statsforvalteren i god tid før 
start er planlagt. 
   

11.2 Tilsyn  

Konsesjonsmyndigheten skal til enhver tid ha adgang til anlegget for å kontrollere at virksomheten 
drives i samsvar med tillatelsen.  
 

 
2 Forskrift om klassifisering, merking og emballering av stoffer og stoffblandinger (CLP-forskriften) 
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11.3 Endring og tilbaketrekking av tillatelse 

Statsforvalteren kan oppheve eller endre vilkårene som er gitt i forbindelse med tillatelsen eller gi 
nye pålegg, jf §§ 18 og 86 i forurensningsloven. Statsforvalteren kan om nødvendig også kalle 
tillatelsen tilbake dersom forutsetningene skulle tilsi det. 
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